
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от. №
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 10 мая 2018 г. № 522

«Об утверждении порядка комплектования муниципальных 
образовательных учреждений муниципального образования Темрюкский 

район, реализующих основную образовательную программу 
дошкольного образования»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 4 октября 2021 г. № 686 «О внесении изменений в приказы 
Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования» и от 8 сентября 2020 г. № 471 «О 
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236», в целях 
приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 10 мая 2018 г. № 522 «Об 
утверждении порядка комплектования муниципальных образовательных 
учреждений муниципального образования Темрюкский район, реализующих 
основную образовательную программу дошкольного образования» следующие 
изменения:

1) абзац 25 пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«дети имеют право преимущественного приема в муниципальные 

образовательные организации, в которых обучаются их полнородные и 
неполнородные братья и (или) сестры.»;

2) в разделе 3:
а) подпункты 3.3.1, 3.3.2 исключить;
б) в пункте 3.3 слова «1 мая» заменить на «1 июня»;
в) в подпункте 3.4.2.3 слово «распоряжением» заменить на 

«постановлением»;



2

г) в пункте 3.7 слова «заморожен до повторного обращения» заменить на 
«заявитель отказался от предоставленного места»;

д) в пункте 3.8 слова «заморожен до повторного обращения» заменить на 
«потребность в получении места не подтверждена»;

3) в разделе 4:
а) пункт 4.1 дополнить следующим содержанием: «. Документы о приеме 

подаются в муниципальную образовательную организацию, в которую 
получено направление.»;

б) пункт 4.5 исключить.
2. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 

муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально 
опубликовать постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 10 мая 
2018 г. № 522 «Об утверждении порядка комплектования муниципальных 
образовательных учреждений муниципального образования Темрюкский район, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования» в периодическом печатном издании газете Темрюкского района 
«Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте 
муниципального образования Темрюкский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

• 3. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков


